
 
 
KRITÉRIA PRO STUDIJNÍ OBORY 
 
Uchazeči budou přijímáni podle pořadí stanoveného dle celkového počtu dosažených bodů, a to až do naplnění uvedeného 
počtu přijímaných žáků do jednotlivých oborů. V případě shody těchto bodů dle kritérií níže uvedených, rozhodne o pořadí 
lepší výsledek z jednotných testů z matematiky a českého jazyka. 
Uchazeč odevzdá přihlášku pro první kolo přijímacího řízení v řádném termínu dle platné legislativní úpravy pro daný školní 
rok. V rámci přijímacího řízení se konají jednotné přijímací zkoušky podle ust. §60b zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský 
zákon“). 
 
Celkový počet dosažených bodů je roven součtu bodů za body získané na ZŠ a součtu bodů z jednotných přijímacích zkoušek. 
Body ze ZŠ se získají z průměrného prospěchu za obě pololetí osmé a první pololetí deváté třídy a navíc za známky 
z matematiky (Ma), českého jazyka (ČJ), prvního (1J) a druhého cizího jazyka (2J) a chování. K bodům ze ZŠ budou dále 
přičteny body z jednotných přijímacích zkoušek.  
1. Výpočet bodů, které může uchazeč obdržet za studijní výsledky a chování ze ZŠ (40 % celkového bodového hodnocení) 
 
Body ze ZŠ1 = (B81 + B82 + B91), kde: 
   B81 jsou body za průměr z 1. pololetí 8. třídy ZŠ zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 
   B82 jsou body za průměr z 2. pololetí 8. třídy ZŠ zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 
   B91 jsou body za průměr z 1. pololetí 9. třídy ZŠ zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 
 

Průměr Body  Průměr Body  Průměr Body 
1,00 50,00  2,05 29,00  3,05 9,00 
1,05 49,00  2,10 28,00  3,10 8,00 
1,10 48,00  2,15 27,00  3,15 7,00 
1,15 47,00  2,20 26,00  3,20 6,00 
1,20 46,00  2,25 25,00  3,25 5,00 
1,25 45,00  2,30 24,00  3,30 4,00 
1,30 44,00  2,35 23,00  3,35 3,00 
1,35 43,00  2,40 22,00  3,40 2,00 
1,40 42,00  2,45 21,00  3,45 1,00 
1,45 41,00  2,50 20,00  3,50 0,00 
1,50 40,00  2,55 19,00    
1,55 39,00  2,60 18,00    
1,60 38,00  2,65 17,00    
1,65 37,00  2,70 16,00    
1,70 36,00  2,75 15,00    
1,75 35,00  2,80 14,00    
1,80 34,00  2,85 13,00    
1,85 33,00  2,90 12,00    
1,90 32,00  2,95 11,00    
1,95 31,00  3,00 10,00    
2,00 30,00       

 
Maximální počet bodů 150 
 
K počtu bodů ze ZŠ1 se přičítají body za známky z ČJ (u cizinců anglický jazyk), Ma, (1J) a (2J) v 8. třídě (1. a 2. pololetí) a v 1. 
pololetí 9. třídy: 
ZŠ2 = ČJ81 + ČJ82 + ČJ91 + Ma81 + Ma82 + Ma91 + 1J81 + 1J82 + 1J91 + 2J81 + 2J82 + 2J91 

 za známku 1 – 20 b 
 za známku 2 – 15 b 
 za známku 3 – 10 b 
 za známku 4 – 5 b 
 za známku 5 – 0 b. 

Maximální počet bodů 240 



 
 
Dále se odečítá podle známek z chování v 8. třídě (1. a 2. pololetí) a v 1. pololetí 9. třídy: ZŠ3 
   -5 bodů za každou dvojku z chování 
   -100 bodů za každou trojku z chování 
 
Přídavné kritérium: Preference (P) oboru vzdělání na naší škole dle pořadí v přihlášce: +10 b 
Celkem body ze ZŠ = ZŠ1 + ZŠ2 + P – ZŠ3 =  400  
Maximální počet bodů ze ZŠ je 400, dále se pak k výsledku přičítají body za výsledky z jednotných přijímacích zkoušek, jak je 
popsáno níže. 
 
2. Jednotné přijímací testy: (60 % celkového bodového hodnocení) 
 
V jednotných přijímacích zkouškách (JPZ) lze získat v testu: 
   Český jazyk a literatura (ČJ) maximálně 50 bodů 
   Matematika (Ma) maximálně 50 bodů 
 
Výpočet bodů, které může uchazeč obdržet za výsledky z jednotných přijímacích zkoušek: 
JPZ = (ČJ + Ma) x 6 = 600. 
Maximální počet bodů z jednotných přijímacích zkoušek je 600, k tomu se ještě přičítají výsledky z bodů ze ZŠ, jak je uvedeno 
výše. 
 
Při shodě získaných bodů bude přihlíženo k preferenci daného oboru na přihlášce, k lepšímu výsledku Jednotného přijímacího 
testu z matematiky. 
 
 
 
Louny, dne: 15. 1. 2025 
 
 
 
Schválila: Mgr. Simona Vágnerová 
 Ředitelka školy 


		2025-01-20T10:06:38+0100
	Mgr. Simona Vágnerová




